
UCHWAŁA NR XV/87/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Wójta Gminy Lipno w sprawie zakazu podlewania ogrodów 
przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie gminy Lipno 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie Porządkowe nr 99/2020 Wójta Gminy Lipno z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
w sprawie zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełniania 
basenów na terenie gminy Lipno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia ogłoszenia poprzez obwieszczenie na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Lipno oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: CEB6306E-8248-4B29-9AD1-0C99884FBC78. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub

zdrowia obywateli oraz zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego (art. 40 ust.3 ustawy z

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym).

Gmina ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji

dostaw wody do celów bytowych na zasadach i warunkach określonych w ustawie o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę oraz odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2019, poz.1437). Aktualnie trwający już od kilku

tygodni ponadnormatywny rozbiór wody parokrotnie przekracza obowiązujące normy zużycia wody

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody

(Dz.U.2002, nr 8, poz. 70). Utrzymanie takiego stanu uniemożliwia zachowanie wymaganej jakości wody

oraz ciągłości dostaw oraz zagraża właściwemu gospodarowaniu zasobami eksploatacyjnymi wody.

W celu zachowania ustalonych zasobów eksploatacyjnych (dobowych norm eksploatacji złoża)

i równowagi między poborem a zasilaniem z ujęć wód podziemnych sieci wodociągowej Gminy Lipno,

ochrony infrastruktury wodociągowej oraz dla zapewnienia ciągłości zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do

spożycia przez ludzi z uwzględnieniem złej sytuacji hydrologicznej oraz szczególnego okresu panującej

epidemii wprowadza się zakaz podlewania wodą z gminnej sieci wodociągowej ogródków przydomowych,

działkowych, trawników oraz upraw rolnych w okresie od 30 kwietnia 2020r., w godzinach od 6:00 do

22:00.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

Id: CEB6306E-8248-4B29-9AD1-0C99884FBC78. Podpisany Strona 1




